



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021-12637
Ref. Jacmn/maeni
Den 18. september 2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Pedersen Line ApS
Virksomhedens adresse	Snaptunvej 37B
CVR nummer	37527467
Virksomhedstype	I205 Havbrug
Tidspunkt for tilsynet	7. juni 2024 fra kl 10 til kl 12
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet den 2. maj 2024
Deltagere fra virksomheden	Britt Pedersen, Zydronas Damasevicius
Øvrige deltagere	Ingen
Tilsynet udført af	Jacob Magnus Nielsen og Mads Engelstoft Peretti
Tilsynet omfattede	Tilsynet foregik på virksomhedens foderskib, kontor og havbrug. Tilsynet omfattede rundring af anlægget og gennemgang af relevante vilkår, herunder generelle og driftsmæssige forhold.
Materiale udleveret	Intet



Figur 1: Hjarnø Havbrugs placering i forhold til omgivelserne. Hjarnø Havbrug er markeret med den gule firkant.

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
29. juni 2022	Indskærpelse	Indskærpelse vedrørende anvendelse af medicin uden forudgående tilladelse fra Miljøstyrelsen. For fremtiden orienterer havbruget Miljøstyrelsen ved behov for medicinering. Indskærpelsen er dermed efterkommet.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomheden har den 29. februar 2024 indsendt en årsindberetning for produktionsåret 2023 til Miljøstyrelsen.

Jordforurening

Ikke relevant

Liste over gældende afgørelser:

- Tilladelse til fortsat drift fra Vejle Amt af 19. oktober 1992
- Tilladelse til brug af 190 ton foder af 7. marts 1997
- Tilladelse til overførsel af 10% foder fra et år til det næste af 21. juli 1997

- Tilladelse fra Vejle Amt af 2. februar 1998

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Havbruget Hundshage har 7 bure, 4 med en diameter på 80 meter og 3 med en diameter på 60 meter. Ud over de 7 bure med fisk, er der på havbruget et tomt bur. Der opdrættes regnbueørred (O. mykiss) på lokaliteten. Gennemsnitsvægt af fisk udregnes på dambruget og på havbruget, når fiskene ankommer til havnen. Gennemsnitsvægten findes ved prøvevejning af enkelte fisk. Denne gennemsnitsvægt bruges til at udregne antallet af fisk pr. bur, da vægten af den samlede mængde fisk i hvert bur kendes.

Virksomheden har senest investeret i et elektronisk registreringssystem/styringssystem, som kan tilgås på båden og på kontoret. Der sker derfor en daglig elektronisk registrering af døde fisk og den daglige mængde anvendt foder.

Fodring foregår med foderkanon. Det digitale styringssystem giver en daglig melding om den optimale fodermængde iht. fiskenes teoretiske vægt. Fodermesteren vurderer derudover udfodringen iht. Det målte oxygen indhold i vandet og temperaturen. Fodermængden udregnes ud fra tiden, hvor foderkanonen er aktiv. Foderkanonen kalibreres en gang om ugen. Kalibreringen foregår ved at udfodre en kendt mængde foder som opsamles og vejes. Den forventede fodervægt sammenlignes med den faktiske vægt, så eventuelle uoverensstemmelser kan tilrettes.

Net udskiftes i løbet af sæsonen. Virksomheden får nettene imprægneret af et eksternt firma.

Affald

Døde fisk falder til bunds og ender i dødeposen. Posen tømmes hver 2. dag. Hvis der er mange døde ved tømningerne, bliver posen tømt en gang om dagen. Døde fisk opsamles i en container på foderskibet. Når containeren er fuld overføres indholdet til en jordtank på havnen. Antallet af registreret døde fisk de seneste tre dage fremvises på tilsynet, sammen med den daglige fodring. Registreringerne er opgjort per dag per bur.

Indberetning/rapportering

Virksomheden har den 12. marts 2024 indberettet udsætning af fisk for produktionsåret 2024.

Driftsforstyrrelser og uheld

Havbruget har en nødplansprocedure. Fortøjninger tjekkes ved stormvarsel.

Andet

Virksomheden oplyser, at de har mange problemer med sæler og har prøvet forskellige tiltag for at reducere dette problem.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.